tempore Karoli, Ludewici, Heinrici^ et ceterorum praedecessorum

tuorum. Interdicimus enim'' et sub districtione anathematis

prohibemus: ne qui' episcoporum seu abbatum, vel'' praesentium

vel futurorum, eadem regalia invadant, id est civitates ducatus

marchias comitatus monetas theloneum mercatum advocatias re-

gni', iura centurionum et curtes, quae manifeste' regni erant,

cum pertinentiis suis, miliciam et castra regni'; nec'" se dein-

ceps nisi per gratiam regis de ipsis regalibus intromittant. Sed

a. nullo modo AlJ. b. etiam AD. c. kathedrae Z. d. etiam AD.

Ci habeat corr. in obtiueat V. f. in VZ sequuntur ea, quae infra leguntw, verba

:

Porro — pro animabus eorum. g. om. A ; Ottonis D. h. etiam AD. i. quis

AD. k. om. AD. \. om. AD. m. et ne D.

1. CaQ. apost. 31 (Gratiani decr. P. II C. XVI qu. 7 c. 14). ^^ I

jAtis, Bibliotbeca V. 18
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1111 nec posteris nostris liceat, qui post nos in apostolica sede suc-

cesserint, aut te aut regnum super hoc inquietare negocio.

Porro' ecclesias cum oblationibus et hereditariis'' possessionibus,

quae ad regnum manifeste non"' pertinebant, liberas manere''

decernimus; sicut in die coronationis tuae omnipotenti Do-

mino in conspectu totius ecclesiae promisisti. Oportet enim epi-

scopos, curis secularibus expeditos, curam suorum agere popu-

lorum nec ecclesiis suis abesse diutius. Ipsi enim iuxta Paulum

apostolum pervigilant", tamquam rationem reddituri pro anima-

bus eorum '

".

150. Diadema imperatorium quomodo Heinricus V acceperit,

relatio caesarea^. (E 264. 265)

Hec est conventio inter domnum papam Paschalem*

et imperatorem Heinricum de conservatione confir-

mandae pacis et amiciciae.

1111 Domnus papa Paschalis concedet domno regi H(einrico) et

^"^"
regno eius et privilegio suo sub anathemate confirmabit et cor-

roborabit: episcopo vel abbate libere electo sine symonia assensu

regis, quod domnus rex anulo et virga ilhim investiat. Epi-

scopus autem vel abbas, a rege investitus, libere accipiat con-

secrationem ab episcopo, ad quem pertinuerit. Si quis vero a

clero et populo eligatur, nisi a rege investiatur, a nemine con-

secretur. Et archiepiscopi et episcopi libertatem habeant con-

secrandi episcopos a rege investitos. Super his domnus papa

non inquietabit regem H(einricum) neque eius regnum et im-

perium.

Istud est sacramentum, per quod confirmata est inter

papam P(aschalem) et imperatorem H(einricum)'' su-

perius perscripta conventio.